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Turystyka w Lasach Państwowych jest ważnym elementem pozaprodukcyjnych funkcji lasu. 

Tereny zarządzane przez PGL Lasy Państwowe, na mocy ustawy o lasach z dnia 8 września 1991 r., 

są udostępniane społeczeństwu. Turystyka to nie tylko piesze spacery i wycieczki rowerowe, ale 

również turystyka kwalifikowana, wysoce specjalistyczna. Okres pandemii spowodował, że las stał się 

pożądanym kierunkiem wypoczynku wielu osób, a czas postpademii pokazuje, że pewne tendencje się 

utrzymują. Tendencje te dotyczą chęci kameralnych i grupowych pobytów w środowisku leśnym, w 

tym połączonych z możliwością spania na łonie natury lub blisko niej. Atrakcyjna dla społeczeństwa 

jest zatem możliwość nocowania w lesie w ramach programu „Zanocuj w lesie”, ale również 

biwakowania w wyższym standardzie. Zauważono ponadto wyraźny wzrost zainteresowania 

obozowaniem w lesie grup harcerskich i skautowych. Udostępnianie lasu społeczeństwu, a szczególnie 

atrakcji turystycznych im dedykowanych, musi być realizowane z uwzględnieniem potrzeb osób z 

niepełnosprawnością i o szczególnych potrzebach. 

PGL LP ma świadomość zapotrzebowania społeczeństwa w zakresie realizacji społecznych 

funkcji lasu. Kontakt z naturą jest nie tylko potrzebą fizyczną i psychiczną, ale również antidotum na 

wiele bolączek człowieka XXI wieku. Lasy Państwowe starają się dotrzymywać kroku potrzebom 

turystów i na nie odpowiadać zgodnie z oczekiwaniami. Nocowanie w lesie zorganizowane i 

niezorganizowane, indywidualne i grupowe, jak również dostępność obiektów rekreacyjno-

wypoczynkowych i szeroko rozumianej infrastruktury, w tym urządzeń obsługi ruchu turystycznego, 

to tylko kilka ważniejszych kierunków rozwoju turystyki, nad którymi aktualnie pracują leśnicy. 

Turystyka to jednak również pola biwakowe, kampery czy chociażby wspomniane kompleksowe leśne 

produkty turystyczne i edukacyjne, ale nad ich realizacją dopiero trwają pierwsze prace.  

 


